
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.878   109Quarta-feira, 02 DE MARÇO DE 2022

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20220599. Origem: Concorrência nº 3/2022-001. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Bragança. Contratado: Mundial Norte Cons-
truções Eireli - Me. Objeto: Contratação de empresa especializada para execu-
ção dos serviços de pavimentação asfáltica de 6,0km de trechos da estrada PA 
450, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura Urbana 
e rural do município de Bragança/PA. Valor Total: R$ 4.805.188,25 (quatro 
milhões, oitocentos e cinco mil, cento e oitenta e oito reais e vinte e cinco cen-
tavos). Programa de Trabalho: Exercício 2022 Projeto 0311.267821517.1.037 
Const. e Paviment. Estradas Vicinais, Pontes, Pontilhões e Bueiros, Classifica-
ção econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, 
no valor de R$ 4.805.188,25. Vigência: 25/02/2022 a 25/02/2023.

Protocolo: 766282

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 054/2021-PMC
Objeto: Registro de Preço Para Futura E eventual Contratação de Empresa Es-
pecializada Em Fornecimento de Gêneros Alimentícios A Fim de Suprir As Ne-
cessidades do Programa nacional de Alimentação Escolar(Pnae), para suprir 
as necessidades do Ano Letivo de 2022, referente aos Programas: Creches, 
Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e adultos - EJA, 
Ensino de Quilombolas. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CONTRA-
TO Nº 01.PE.054/2021-PMC/Semecd. Contratante: Secretaria Municipal de 
Educação. Cnpj Nº 18.782.198/0001-78. Contratado: Açaí Atacarejo Comér-
cio Varejista de Mercadorias Eireli, CNPJ nº 39.524.120/0001-23. Valor Total 
R$ 1.324.849,52. Vigência: 22/02/2022 a 22/02/2023. Ordenador: Enio de 
Carvalho. CONTRATO Nº 02.PE.054/2021-PMC/Semecd. Contratante: Secre-
taria Municipal de Educação. Cnpj Nº 18.782.198/0001-78. Contratado: E. L. 
W. Moia Eireli, CNPJ nº 34.436.201/0001-58. Valor Total R$ 451.912,30. Vi-
gência: 22/02/2022 a 22/02/2023. Ordenador: Enio de Carvalho. CONTRATO 
Nº 03.PE.054/2021-PMC/Semecd. Contratante: Secretaria Municipal de Edu-
cação. Cnpj Nº 18.782.198/0001-78. Contratado: R. A. Duarte Carneiro 
Comercio de Alimentos Ltda, CNPJ nº 17.887.232/0001-06. Valor Total R$ 
125.632,20. Vigência: 22/02/2022 a 22/02/2023. Ordenador: Enio de Car-
valho. CONTRATO Nº 04.PE.054/2021-PMC/Semecd. Contratante: Secretaria 
Municipal de Educação. Cnpj Nº 18.782.198/0001-78. Contratado: R. Lopes 
Barra, CNPJ nº 63.885.768/0001-00. Valor Total R$ 463.924,17. Vigência: 
22/02/2022 a 22/02/2023. Ordenador: Enio de Carvalho. CONTRATO Nº 
06.PE.054/2021-PMC/Semecd. Contratante: Secretaria Municipal de Educa-
ção. Cnpj Nº 18.782.198/0001-78. Contratado: W. de Melo Barra Comércio 
Varejista, CNPJ nº 28.506.180/0001-05. Valor Total R$ 431.011,83. Vigên-
cia: 22/02/2022 a 22/02/2023. Ordenador: Enio de Carvalho. CONTRATO 
Nº 07.PE.054/2021-PMC/Semecd. Contratante: Secretaria Municipal de Edu-
cação. Cnpj nº 18.782.198/0001-78. Contratado: W. do S. C. Barra, CNPJ 
nº 05.724.970/0001-53. Valor Total R$ 2.745,10. Vigência: 22/02/2022 a 
22/02/2023. Ordenador: Enio de Carvalho.

Protocolo: 766288

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVO

ORIGEM: Quarto Aditivo Ao Contrato Nº 310301/2017, referente a Concor-
rência n° 001/2017. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do pra-
zo de vigência do contrato de 27 de março de 2021até 27 de março de 2022, 
nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Capitão Poço. Contratada: Santa Rita Empreendimentos 
Ltda - Me CNPJ: 10.612.177/0001-00.

Protocolo: 766290

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Licitatório nº 009/2022, Pregão Eletrônico n°. 008/2022. 
Ata de Registro de Preços nº 013/2022 - J.G ABADIA COMERCIO ME, CNPJ 
14.912.551/0001-36. OBJETO: registro de preços para aquisição parcelada 
de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de 
limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, em aten-
dimento a residência oficial do prefeito. Vigência: 22/02/2022 a 22/02/2023. 
Data de assinatura: 22/02/2022. Valor: R$ R$ 224.795,10, Ata de Registro 
de Preços nº 014/2022 - MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE-
LI, CNPJ 24.061.231/0001-73. OBJETO: registro de preços para aquisição 
parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de 

materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em 
geral, em atendimento a residência oficial do prefeito. Vigência: 22/02/2022 
a 22/02/2023. Data de assinatura: 22/02/2022. Valor: R$ 40.541,90 e Ata de 
Registro de Preços nº 015/2022. Empresa: TMIX SOLUÇÕES CONSTRUTORA 
LTDA, CNPJ 07.506.679/0001-34. OBJETO: registro de preços para aquisição 
parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de 
materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em 
geral, em atendimento a residência oficial do prefeito. Vigência: 22/02/2022 a 
22/02/2023. Data de assinatura: 22/02/2022. Valor: R$ R$ 14.299,18.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Processo Licitatório nº 006/2022, Pregão Eletrônico n° 006/2022. 
OBJETO: registro de preço visando a aquisição de equipamentos e material 
permanente de laboratório para a unidade de atenção especializada em saúde 
do município de Cumaru do Norte-PA;
Ata de Registro de Preços nº 016/2022 - CENTERMEDICA PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ n°. 05.443.348/0001-77. Vigência: 23/02/2022 
a 23/02/2023. Data de assinatura: 23/02/2022. Valor: R$ R$ 8.428,50.
Ata de Registro de Preços nº 017/2022 - PARAFARMA MEDICAMENTOS 
E HOSPITALARES LTDA, CNPJ n°. 04.860.742/0001-48. Vigência: 23/02/2022 
a 23/02/2023. Data de assinatura: 23/02/2022. Valor: R$ 4.890,00.
Ata de Registro de Preços nº 018/2022 - PARALABOR HOSPITALAR LTDA 
- ME, CNPJ n°. 09.007.792/0001-09. Vigência: 23/02/2022 a 23/02/2023. 
Data de assinatura: 23/02/2022. Valor: R$ 282.075,50.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº 009/2022, Pregão Eletrônico nº 008/2022

CONTRATO Nº. 038/2022 - J.G ABADIA COMERCIO, CNPJ: 14.912.551/
0001-36. Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis, materiais de limpeza, produtos de higienização e utensílios 
domésticos em geral, em atendimento residência oficial do prefeito. Vigência: 
23/02/2022 à 31/12/2022. Valor: 224.795,10, CONTRATO Nº. 039/2022 - 
MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 24.061.231/0001-
73. Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis, materiais de limpeza, produtos de higienização e utensílios do-
mésticos em geral, em atendimento residência oficial do prefeito. Vigência: 
23/02/2022 à 31/12/2022. Valor: 40.541,90 e CONTRATO Nº. 040/2022 - 
TMIX SOLUÇÕES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 07.506.679/0001-34. Obje-
to: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, 
aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios do-
mésticos em geral, em atendimento residência oficial do prefeito. Vigência: 
23/02/2022 à 31/12/2022. Valor: 14.299,18. Cumaru do Norte -PA, 24 de 
fevereiro de 2022. CELIO MARCOS CORDEIRO. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Processo Licitatório n.º 006/2022, Pregão Eletrônico n°. 006/2022.  
CONTRATO Nº. 041/2022 - CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EI-
RELI, CNPJ. (MF) sob o nº 05.443.348/0001-77. Objeto: Aquisição de ma-
terial de laboratório para a unidade de atenção especializada em saúde do 
município. Vigência: 23/02/2022 à 31/12/2022. Valor: R$ 8.428,50, CON-
TRATO Nº. 042/2022 - PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA, 
CNPJ. nº: 04.860.742/0001-48. Objeto: Aquisição de material de laboratório 
para a unidade de atenção especializada em saúde do município. Vigência: 
23/02/2022 à 31/12/2022. Valor: R$ 4.890,00 e CONTRATO Nº. 043/2022 - 
PARALABOR HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ. nº: 09.007.792/0001-09. Objeto: 
Aquisição de equipamentos e material permanente de laboratório para a uni-
dade de atenção especializada em saúde do município. Vigência: 23/02/2022 
à 31/12/2022. Valor: R$ 282.075,50. Cumaru do Norte -PA, 23 de feve-
reiro de 2022. JOSÉ RIBAMAR SILVA DE SOUSA. Secretário Municipal 
de Saúde.

Protocolo: 766292

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº 006/2022 - TIPO: Maior 
Percentual de Desconto-OBJETO: Registro de Preços para futura e even-
tual contratação de empresa para prestação de serviços de agenciamento 
de viagens que compreendem a reserva, emissão, marcação, remarcação e 
cancelamento de bilhetes de passagens aéreas nacionais, atendendo as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Curionópolis-DATA RECEBIMENTO PRO-
POSTAS: 15 de março de 2022. HORA: 09:00 hs. O edital está disponível 
aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e www.portaldecom-
praspublicas.com.br–Curionópolis,25 de fevereiro de 2022 – Daniel de 
Jesus Macedo – Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 008/2022 - TIPO: Menor Preço 
Global-OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de licença de uso de 
sistemas de gestão tributária em web, conversão, implantação e capacitação dos 
servidores para atender as necessidades do município de Curionópolis- DATA RE-
CEBIMENTO PROPOSTAS: 16 de março de 2022. HORA: 09:00 hs. O edital está 
disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br –Curionópo-
lis, 25 de fevereiro de 2022 – Daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.

Protocolo: 766088


